

**Société HEXABYTE**

Siège social : Avenue Habib Bourguiba immeuble CTAMA – 9000 Beja – Tunisie  
MF : 760635KAM000

**INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS AU 30/06/2020**

(En Dinar Tunisien)

Désignation	2ème Trimestre			Du 1er janvier au			Ex 2019**
	2020*	2019	Variat° 2T20/2T19	30/06/2020*	30/06/2019	Variat° 1S20/1S19	31/12/2019
<b>Produits d'exploitation (1)</b>	<b>3 135 852</b>	<b>3 310 722</b>	<b>-5%</b>	<b>5 647 373</b>	<b>5 771 260</b>	<b>-2%</b>	<b>10 991 357</b>
Revenus ADSL résidentiel	2 535 823	2 499 705	1%	4 666 640	4 376 070	7%	8 353 582
Revenus XDSL Entreprises & Noms de domaine	457 440	551 289	-17%	777 031	857 056	-9%	1 897 751
Ventes Tablettes & Solutions surveillance IP	133 864	258 442	-48%	193 951	534 504	-64%	660 821
Revenus divers	8 726	1 286	579%	9 751	3 630	169%	79 203
<b>Produits des placements</b>	<b>289 320</b>	<b>193 496</b>	<b>50%</b>	<b>654 978</b>	<b>297 710</b>	<b>120%</b>	<b>1 457 211</b>
<b>Charges financières (dont loyers de leasing)</b>	<b>1 874</b>	<b>1 275</b>	<b>47%</b>	<b>2 779</b>	<b>2 138</b>	<b>30%</b>	<b>15 065</b>
<b>Charges d'exploitation hors amortissements et provisions (2)</b>	<b>2 411 817</b>	<b>2 776 070</b>	<b>-13%</b>	<b>4 001 188</b>	<b>4 139 903</b>	<b>-3%</b>	<b>9 107 846</b>
Dont charges du personnel	321 887	313 266	3%	647 289	649 324	-0,3%	1 554 290
Dont autres charges d'exploitation	210 764	192 450	10%	341 772	349 149	-2%	626 596
<b>EBITDA(3)= (1)-(2)</b>	<b>724 035</b>	<b>534 652</b>	<b>35%</b>	<b>1 646 185</b>	<b>1 631 357</b>	<b>1%</b>	<b>1 883 510</b>
<b>Marge d'EBITDA (3)/(1)</b>	<b>23%</b>	<b>16%</b>	<b>7%</b>	<b>29%</b>	<b>28%</b>	<b>1%</b>	<b>17%</b>

(\*) Ces chiffres sont extraits des situations comptables provisoires arrêtées à cette date.

(\*\*) Les chiffres de 2019 sont extraits de la situation comptable après audit du CAC

**1. Produits d'exploitation**

Le chiffre d'affaires du deuxième trimestre 2020 a connu une baisse de 5% par rapport à celui de 2019 en passant de 3 310 722 DT à 3 135 852 DT. Cette régression est de 2% pour les six premiers mois de l'année où le chiffre d'affaires est passé de 5 771 260 DT au 30/06/2019 à 5 647 373 DT au 30/06/2020.

Cette baisse s'explique par :

- Le ralentissement de l'activité suite à la propagation de la pandémie « Covid-2019 » qui a engendré une baisse de 9% des revenus XDSL Entreprises & Nom de domaine par rapport à la même période de 2019. Ces derniers sont passés de 857 056 DT au 30/06/2019 à 777 031 DT au 30/06/2020.
- La baisse du pouvoir d'achat du consommateur et la concurrence du marché parallèle ont entraîné une régression de 64% des « ventes tablettes et solution IP » qui sont passés de 534 504 DT au 30/06/2019 à 193 951 DT au 30/06/2020.

**2. Charges d'exploitation**

Face à une régression semestrielle du chiffre d'affaires de 2%, les charges d'exploitation ont enregistré une baisse de 3%, en passant de 4,139 MTND à 4,001 MTND. Ce qui a stabilisé les indicateurs de rentabilité de la société.

**3. EBITDA**

L'EBITDA de la société au 30/06/2020 s'est élevé à 1,646 MTD contre 1,631 MTD au titre de l'année 2019, soit une légère amélioration de 1%.

Le taux de la marge d'EBITDA de la société s'est situé à un niveau très satisfaisant et a atteint les 29% au 30 juin 2020 contre 28% pour la même période de l'année 2019, soit une amélioration de 100 points de base.